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Hitta föreningar från förr 
 

 

 

Långt ifrån alla föreningar finns arkiverade och 

bevarade för eftervärlden. Men ibland räcker det med 

att bara få veta att en förening har funnits. Så här kan 

du göra för att hitta föreningar från förr. 

 

Föreningsinventeringar 

Föreningsarkivet i Jämtlands län har inventerat hela 

länets föreningsliv, kommun för kommun. Föreningarna 

som inventerades har inte alltid lämnat in sina 

handlingar för arkivering, men många har gjort det! 

Inventeringarna har sammanställts till häften 

uppdelade på kommun och typ av förening. 
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Inventeringarna finns att läsa på Arkivet. Fråga 

personalen så hjälper de dig! 

 

 

 

Föreningen för kvinnans politiska rösträtt i Bräcke är ett 

bra exempel på en förening som funnits en gång i tiden, 

men där inga handlingar finns bevarade. Men bara det 

att man vet att föreningen har funnits kan säga en hel 

del.  
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Länsstyrelsens föreningsregister 

Förr var Länsstyrelsen uppdelad i två delar: 

landskontoret och landskansliet. Landskansliet 

hanterade bland annat ärenden som rörde näringar, 

och här förde man ett föreningsregister. I Jämtlands 

läns länsstyrelses landskansli hittar du 

föreningsregistret i serien C2a och registret sträcker sig 

från tiden 1897—1953.  

 

 

 

 

Mer nutida register  

Det finns inget krav på att föreningar måste registrera 

sig. Men vill man ha ett organisationsnummer för att till 

exempel öppna ett bankkonto vänder man sig till olika 

myndigheter beroende på vilken typ av förening man 

är.  
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Ideella föreningar registreras hos Skatteverket. 

Ekonomiska föreningar registreras hos Bolagsverket. 

Samfällighetsföreningar registreras hos Lantmäteriet. 

Trossamfund och religiösa föreningar registreras hos 

Kammarkollegiet. Specialidrottsföreningar registreras 

dels hos Skatteverket, dels hos Riksidrottsförbunden 

eller respektive Specialidrottsförbund.  

 

 

 

 

 

 

Handledningen är framtagen av Föreningsarkivet i Jämtlands län, september 2019. 


